PRESTAÇÃO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO 003/2024

MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

EMENDA IMPOSITIVA 199/2023

APADPEL
Associação de Pais de Pessoas com

Síndrome de Down de Pelotas

APADPEL
Амосидао Oe P'as de Pesscs.com

drome de Down de Pelctas

CNPJ 28.915.350/0001-05

RELATÓRIO EMENDA IMPOSITIVA

Número da Emenda Impositiva: 199/2023
Nome da instituição: Associação de Pais de Pessoas com Síndrome de Down de Pelotas.
Data: 12/07/2024
Nome do Projeto: Cartilha Aconchego
Nome do responsável pela prestação de contas: Luana Xavier Braga
Contato: (53) 9947-1846 /(53) 99936-977/(53) 3199-8400

O campo abaixo será preenchido pelo responsável técnico da SMED setor financeiro.

Relação dos documentos entregues:

( Ofício (Borderô () Anexos I () Anexos II ( ) Anexos III
( Prestação de contas encadernada

O recurso foi utilizado para o fim a que se propôs sim ()não
Parecer técnico sobre o uso do recurso:

Afrovode!
24102/225.

emi
Assinatura do responsável técnico

Kátia venise Costa Berni
Gerente de Projetus do Desport

(53) 31998400 (53) 999936977 apadpel@gmail.com Av. Imperador Dom Pedro 1, 2490 - Fragata

APADPEL
drome de Down de Pelets

CNPJ 28.915.350/0001-05

Prestação de Contas

Emendas Impositivas

À Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Pelotas - SMED

Senhor Secretário, Mauro Del Pino

Vimos através deste, entregar documentos a Vossa Excelência que são comprovantes do
devido uso do recurso referente à Lei de emenda impositiva nº199/2023 da Vereadora Sra. Mirian

Marroni, os documentos comprobatórios seguem discriminados em relatório em anexo.

Salientamos que todas as despesas constam em nosso plano de trabalho.

Sem mais, colocamo-nos à disposição para as informações complementares que se fizerem
necessárias.

28.915.350/0001-05
Associação de Pais de Pessoas
com Sindrome de Down de Pelotas

«APADPEL»

(53) 31998400

Atenciosamente,

Luana Xavier Braga

Av. Imperador Dom Pedro I, 2490
Fragata - CEP: 96.030-350

Diretora Presidente APADPEL

Solicitação () APROVADA () REPROVADA, em: por

(53) 31998400 (53) 999936977 apadpel@gmail.com Av. Imperador Dom Pedro 1, 2490-Fragata

APADPEL
Down de Pelctas

CNPJ 28.915.350/0001-05

Associação de Pais de Pelssoas com Síndrome de Down de Pelotas
BORDERÔ N

CNPJ: 28.915.350/0001-05 1

DESTINATÁRIO:
COMPETÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - SMED
Departamento de Administração Geral - DAG Dezembro

ENTREGAMOS OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS PARA ANÁLISE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS:
SIM NÃO SIM NÃO

SIM NÃO
Oficio encaminhamento (x)( Guia de FGTS (GRF) ( )(x) Anexo I (x)( )Anexos lell (x) ( Guia de INSS (GPS) ( )(x) Chamada dos alunos ( )(x)Extrato Conta Corrente (x)( Guias Sindicais C ) (x) Fotos das atividades ( )(x)Extrato Aplic. Financeira ()(} DARF IR-Fonte { ) (x) Calendário Escolar ( )(x)Notas Fiscais (x)( ) Compr. Vale Transporte ) (x) (
Três Orçamentos (x)( ) Fatura Estagiários ) (x) Para Uso da SMED SIM NÃO
Futuras/Duplicatas )(x) GFIP Completa ) (x) Prestação Encadermada (0( )
Folha Pgto e Resumos )(x) Termo de Colaboração { ))x( Documentos /TEDs ((Contracheques ) (x) Termo Aditivo )(x) Folhas com resumos (]()Aviso/Recibo de Férias { )(x) Plano de Trabalho (x)() GFIP c/todos relatórios (00)
Termos Rescisão/Quitação ( )(x) Ofício Alteração Plano ()(x) Documentos certificados ()()Outros (descrever):

Data Preenchido por: Data Recebido por:
17/01/2024 Luana Xavier Braga

Associação de Pais de Pelssoas com Síndrome de Down d
BORDERÔ Nº

CNPJ: 28.915.350/0001-05 1

DESTINATÁRIO:
COMPETÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO-SMED
Departamento de Administração Geral - DAG Dezembro

ENTREGAMOS OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS PARA ANÁLISE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS:
SIM NÃO SIM NÃO

SIM NÃO
Oficio encaminhamento (x) (

}

Guia de FGTS (GRF) ()(x) Anexo IlП (x) ( )Anexos leil (x)( ) Guia de INSS (GPS) { ) (x) Chamada dos alunos ()(x)
Extrato Conta Corrente (x)( Guias Sindicais )(x) Fotos das atividades ()()
Extrato Aplic. Financeira ( )(x) DARF IR-Fonte )(x) Calendário Escolar ( )(x)Notas Fiscais ()() Compr. Vale Transporte ) (0) ()()Três Orçamentos (x)( ) Fatura Estagiários ) (x) Para Uso da SMED SIM NÃO
Futuras/Duplicatas ()() GFIP Completa { )(x) Prestação Encadernada

(10)

Folha Pgto e Resumos { )(x) Termo de Colaboração ) (x)
Contracheques )(x) Termo Aditivo { )(x)
Aviso/Recibo de Férias ( }(*} Plano de Trabalho (x)(
Termos Rescisão/Quitação ( )(x) Ofício Alteração Plano ()(x)

Documentos /TEDS

Folhas com resumos

GFIP c/todos relatórios

Documentos certificados

()()

)(

()(Outros (descrever):

Data Preenchido por: Data Recebido por:
01/17/2024

Luana Xavier Braga

(53) 31998400 (53) 999936977 apadpel@gmail.com Av. Imperador Dom Pedro I, 2490-Fragata

T
e
r
m
o d

e
 Col

a
b
o
r
a
c
ã
o nº:

E
n
t
i
d
a
d
e
:

B
a
n
c
o
:

S
A
L
D
O M

Ê
s

A
N
T
E
R
I
O
R

0
.
0
0

R
E
L
A
C
Ã
O DE

R
E
C
E
I
T
A
S E  D

E
S
P
E
S
A
S
 - ANE

X
О I

0
0
4
/
2
0
2
4

Se
cr
et
ar
ia Mu

ni
ci

pa
l de

 Edu
c
a
ç
ã
o e D

e
s
p
o
r
t
o -SM

E
D

P
e
r
í
o
d
o
:

A
s
s
o
c
i
a
ç
ã
o de P

a
i
s
d
e

 Pes
s
o
a
s co

m
S
í
n
d
r
o
m
e de

D
o
w
n d

e
P
e
l
o
t
a
s

R
E
P
A
S
S
E
S MÊ

S

A
T
U
A
L

5
.
0
0
0
.
0
0

0
0
1
 - B

a
n
c
o d

o
Br
as
il

A
P
L
I
C
A
C
Õ
E
S

FI
NA
NC
EI
RA
S

0
,
0
0

R
E
S
G
A
T
E
S APL

I
C

F
I
N
A
N
C

0
,
0
0

D
E
V
O
L
.

A
U
T
O
R
I
Z
A
D
A
S

0
,
0
0

A
g
ê
n
c
i
a
:

2
9
4
2
-
4

T
O
T
A
I
S D

E
G
A
S
T
O
S

0
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S

B
A
N
C
Á
R
I
A
S

0
,
0
0

C
N
P
J
:

S
e
t
e
m
b
r
o 20

2
4

C
o
n
t
a C

o
r
r
e
n
t
e
:

2
8
.
9
1
5
.
3
5
0
/
0
0
0
1
-
0
5

7
6
.
2
5
6
-
3

O
U
T
R
O
S C

RÉ
DI
TO
S

O
U
T
R
O
S D

ÉB
IT
OS

0
,
0
0

0
.
0
0

S
A
L
D
O A

T
U
A
L

5
.
0
0
0
,
0
0

I
T
E
M

C
R
E
D
O
R

C
N
P
J
/
C
P
F

(53) 31998400 (53) 999936977 apadpel@gmail.com Av. Imperador Dom Pedro I, 2490- Fragata

D
O
C
U
M
E
N
T
O

P
A
G
A
M
E
N
T
O

N
A
T
D
E
S
P

C
O
M
P
E
T
.

O
B
S
E
R
V
A
Ç
Ã
O

T
I
P
O

N
Ú
M
E
R
O

D
A
T
A

N
 TE
D
/
D
O
с

V
A
L
O
R

R
E
S
P
O
N
S
Á
V
E
L PELA

E
N
T
I
D
A
D
E
:

N
O
M
E
:

C
P
F
:

L
U
A
N
A X

A
V
I
E
R B

R
A
G
A

9
8
7
.
8
5
3
.
8
9
0
-
7
2

C
O
N
T
A
B
I
L
I
S
T
A RESP

O
N
S
Á
V
E
L
:

N
O
M
E
:

C
.
R
.
C
.
:

2

A
S
S
I
N
A
T
U
R
A
:

2
8
.
9
1
5
.
3
5
0
/
0
0
0
1
-
0
5

A
s
s
o
c
i
a
ç
ã
o de

Pa
is

d
e

 Pes
s
o
a
s

c
o
m
S
i
n
d
r
o
m
e de

D
o
w
n
d
e
Pe
lo
ta
s

<
A
P
A
D
P
E
L
»

(
5
3
)
3
1
9
9
8
4
0
0

A
v
.
Im

pe
ra

do
r Do

m
P
e
d
r
o

1,
24

90
Fr
ag
at
a
 CE

P
:
96
.0
30
-3
50

E
N
I
Z
O
M
A
R D

E
M
E
L
O

R
S
0
6
0
4
0
6
/
0
-
0

APADPEL
CNPJ 28.915.350/0001-05

AS
SI
NA
TU
RA
:

©
2
0
2
0
-
A
I
C
a
B
a